
      

 

 

 

 

 

Michał Gruszczyński i Damian Rybak     

Konin i Strzelno na Szlaku Piastowskim * 03.03.2019  

·    W niedzielę 3 marca 2019 r. w Strzelnie w ramach Międzynarodowego Dnia 
Przewodnika Turystycznego i akcji Poznaj region z Przewodnikiem przewodnik 
Damian Rybak oprowadził mieszkańców i turystów po Pomniku Historii - zespole 
dawnego opactwa Norbertanek, a obecnie parafii pw. św. Trójcy. Na zaproszenie 
Zbigniewa Domańskiego, prezesa Oddziału PTTK w Strzelnie, konińscy przewodnicy 
wygłosili wykład o Słupie Konińskim na Szlaku Piastowskim i o fundacjach Piotra 
Włostowica i jego potomków. Podczas spotkania przy kawie z poezją i muzyką - 
„W strzeleńskim i bydgoskim atelier” Michał Gruszczyński przekazał kustoszowi 
Muzeum - Romański Ośrodek Kultury im. Ottona i Bolesława przy parafii rzym.-
kat. Św. Trójcy w Strzelnie PTTK cios piaskowca z Brzeźna. Całości towarzyszyła 
promocja najnowszego przewodnika „Szlak Piastowski - zabytki, atrakcje, ciekawostki. 
Województwo kujawsko-pomorskie”, autorstwa Damiana Rybaka. 

    Obchody Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego są organizowane 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Wojewódzki 
Samorząd Przewodników Turystycznych PTTK co roku pod koniec zimy. Do akcji 
„Poznaj region z przewodnikiem” włączają się również instytucje samorządowe 
i organizacje pozarządowe z całego regionu. Celem jest zwrócenie uwagi na 
ważną rolę przewodników turystycznych, którzy dzięki swojej wiedzy, barwnym 
opowieściom i nietuzinkowej osobowości są  dopełnieniem wielu atrakcji 
turystycznych. (źródło: http://www.rejestracja.kujawsko-pomorskie.pl/1/o-akcji) 

  
Przewodnik z Konina Andrzej Miller opowiedział    Trzykilogramowy cios piaskowca prosto z Brzeźna 
o Piotrze Włostowicu                                                pod Koninem dla kustosza w Strzelnie 

   

Z wykładu "Koniński Słup Drogowy z XII w."     Zapraszamy 21-23.06.2019 na rajd Słupa Konińskiego! 

  

Wanda i Michał Gruszczyńscy podczas wykładu             Spotkanie w bibliotece w Strzelnie · ·  

      

Wszyscy otrzymali kalendarzyki TPK 2019 
Organizator: Muzeum – Romański Ośrodek Kultury im. 
Ottona i Bolesława przy parafii rzym.- kat. Świętej Trójcy w 
Strzelnie, PTTK im. Antoniego Słowińskiego w Strzelnie  

                Fot. i tekst: W. Gruszczyńska 

Burmistrz Dariusz Chudziński i przewodnicy Beata 
Kozikowska, Michał Gruszczyński i Grażyna 
Grzegorzewska z Konina 

Zarejestrowało się 
ponad 100 osób 

Fot. Mirosława Dutko 


